DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 715 | 10 de janeiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 2

DECRETO Nº 2.422, 10 DE JANEIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE ESPÍRITO
SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL ESPÍRITO SANTO DO TURVO, no Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhes são concedidas por lei,

CONSIDERANDO, que a eleição unificada realizada no dia 01 de Outubro de 2023, no
município de Espírito Santo do Turvo/SP, para o mandato dos Conselheiros Tutelares,
D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem o Conselho Tutelar de Espírito Santo do
Turvo/SP, os cidadãos abaixo relacionados:

I – CONSELHEIROS TITULARES:

1. Joicy Gabriela Pelegati
2. Aguicelma Souza Santos Pereira
3. Vanessa Soares Reis
4. Williete Carvalho Takahashi
5. Ingrid de Oliveira Brito

II - CONSELHEIROS SUPLENTES:

1. Angélica Miguel Neres
2. João Henrique Pacheco
3. Jaqueline Larissa Campos de Oliveira
4. Sabrina Natieli de Andrade
5. Elisiane Alexandre Ferreira
6. Ana Kelle Caetano de Almada

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 715 | 10 de janeiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 2

7. Jocelina da Silva
8. Lindalva da Silva Cruz
9. Saiara Natielle Inácio Oliveira Jorge
10. Priscila Rodolpho Gonçalves
11. Elaine Ribeiro Marciano Gomes Martins
12. Franciele Leticia Leite Mendes
13. Luana Andrade Furlanetto
14. Viviane Leme da Silva

Art. 2º. Os membros do Conselho Tutelar, ora nomeados, observarão as atribuições
lhes conferidas no art. 136 da Lei Federal nº 8.069 de 1990, e suas alterações, assim
como o que consta no art. 37 a 38 da Lei Municipal nº 751 de 2015.

Art. 3º. Os membros do Conselho Tutelar terão sua gestão de 10/01/2024 a
09/01/2028, de acordo com o art. 132 da Lei Federal nº 8.069 de 1990.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data
da sua publicação.

Espírito Santo do Turvo/SP, 10 de Janeiro de 2024.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02
Centro – CEP 18935-017
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-01-10T16:34:06-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169